
Contacto

Teléfono +34 917741000
Fax +34 917741050
Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000285 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 18:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el diseño expositivo y museográfico de las salas dedicadas a la
colección contemporánea del MNCARS.

Servicio para el diseño expositivo y museográfico de las salas dedicadas a la colección contemporánea delDescripción 
MNCARS.
Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Clasificación CPV
92521000 - Servicios de museos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vistas las actuaciones del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía en relación con el objeto reseñado, y a la vista del
informe elaborado por el Organismo, se propone la adjudicación al interesado arriba citado por ser la propuesta más
ventajosa para los intereses de la Administración.
Considerando que se ha acreditado documentalmente por el adjudicatario el cumplimiento de los requisitos establecidos
en el artículo 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, así como los previstos en el
artículo 15 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 21.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Este ÓRGANO, en uso de las facultades que le confiere la legislación vigente acuerda la adjudicación en los términos y
por el importe reseñado en el cuadro del encabezamiento.
La formalización del contrato se llevará a cabo en los términos y dentro de los plazos establecidos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

XABIER SALABERRIA SANSINENEA
NIF ***9136**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Illarrabidea 84B
(20018) Donostia-San Sebastian España

Contacto

Teléfono +34 636100551
Correo Electrónico xsalaberri@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.410 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para el MNCARS
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al día siguiente de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MNCARS



Lugar

Sala de Reuniones Nº 3

Dirección Postal

Calle Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España

Apertura sobre nº1

Apertura sobre administrativo
El día 27/09/2024 a las 10:11 horas

Lugar

Sala de Reuniones Nº 3

Dirección Postal

Calle Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2024 a las 10:11 horas

Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.esSanta Isabel 52
(28012) Madrid España

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad y sin concurrencia de ofertas.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Al ser un contrato exclusivo por las características artísticas del artista

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KWcx5OMZapg%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014365849 |  2024-001075051 | Thu, 10 Oct 2024 18:02:02:352 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41342545092987872129304900380932339837 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KWcx5OMZapg%2FbjW6njtWLw%3D%3D

